北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 1 页 共 40 页
EMB8104G
工业 DTU 通信模块
使用手册
（2022 年 11 月 1 日修订版）
北京中嵌凌云电子有限公司

V1.10 型号更改 2022.6.7 研发部
V1.11 修改部分内容 2022.11.1 研发部
订货型号 ：
序号 订货型号 说明 备注
1 EMB8104G 通信接口为RS232和RS485 工业级：
-30～70℃
（不结露）
2 EMB8104GPS 通信接口为RS232和RS485,带定位功能
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 4 页 共 40 页
目 录
1.产品介绍·····························5
1.1 产品概述···························5
1.2 产品特性···························6
1.3 性能参数···························7
1.4 典型应用···························9
2.设备安装·····························9
2.1 天线安装···························9
2.2 SIM 卡安装···························9
2.3 电源选择和安装························10
2.4 端子信号说明·························10
2.5 LED 指示说明··························11
3.设备配置·····························12
3.1 配置方式···························12
3.2 本地软件配置···························12
3.3 短信配置···························19
4.尺寸、标配及售后说明························20
4.1 机械尺寸···························20
4.2 产品标配···························20
4.3 售后说明···························21
附录 A 配置 AT 指令 V1.20·······················22
附录 B NMEA-0183 协议························33
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 5 页 共 40 页
一. 产品介绍
1.1 产品概述
EMB8104G(GPS) 是一款基于 4G 网络的无线数据传输终端设备，提供全透明数据通道，可
以方便的实现远程、无线、网络化的通信方式，让您的设备轻松实现与 Internet 的无线连接。
组网灵活快捷、运行成本低等诸多优点。可应用于电力系统、工业监控、交通管理、气象、水
处理、环境监控、金融证券、煤矿、石油等行业。
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 6 页 共 40 页
1.2 产品特性
 采用上海移远工业级 4G 模块，内嵌可靠 TCP/IP 协议栈；
 采用 192KB 字节大缓存区设计，采用动态划分技术，提高缓存区使用效率，防止因网
络突然中断而丢失数据；
 数据全透明传输，用户无需了解复杂的 TCP/IP、PPP 等协议；
 支持数据中心动态域名或固定 IP 地址访问；
 最多支持 4通道数据中心同时通信；
 支持 APN 虚拟专网业务 ；
 支持永远在线、空闲下线、空闲掉电三种工作方式；
 支持收发短信功能、短信通信及支短信配置参数与维护；
 增加环境温度及电源电压测量；
 支持断线自动重连功能；
 具有连接间隔可控功能，节约流量；
 具有设备上线信号输出，让外部设备随时掌握 DTU 状态；
 支持本地图形化界面配置与维护，支持本地升级固件；
 独立配置串口，随时掌握 DTU 通信状态，简化配置；
 多重软硬件可靠设计，复合式看门狗技术，使设备安全运行
 4.7V ～ 30V 宽范围供电
 体积小巧，只有 97mm*68mm*24mm（不包含天线及外部安装件)
北京中嵌凌云电子有限公司
http：//www.embedarm.com第 7 页 共 40 页
1.3 性能参数
产品特性 描述
发射功率